
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
охорони здоров'я та соціальної політики

від 24 лютого 2016 року № 25

м. Кіровоград 

Про  вивчення  основних  проблем  та
визначення  першочергових  напрямів
розвитку  закладів  охорони  здоров'я
спільної  власності  територіальних
громад сіл, селищ і міст області 

Відповідно до статті 47 Закону України “Про місцеве самоврядування в
Україні”,  заслухавши  інформації  Сухомлин  Ганни  Миколаївни  –  головного
лікаря  комунального  закладу  “Кіровоградський  обласний  кардіологічний
диспансер”, Андрєєвої Лариси Миколаївни – головного лікаря Кіровоградської
обласної  лікарні,  безпосередньо  ознайомившись  з  основними  проблемами
діяльності  зазначених  закладів  охорони  здоров'я  спільної  власності
територіальних громад сіл, селищ і міст області, 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 
ВИРІШИЛА:

1. Рекомендувати Кіровоградській обласній державній адміністрації:

1.1 вжити заходів та визначити необхідні обсяги фінансування для:

- проведення  у  КЗ  “Кіровоградський  обласний  кардіологічний
диспансер”  реконструкції  приміщення  під  кардіохірургічну  реанімацію  та
дооснащення  реанімаційного  відділення  апаратурою,  необхідною  для
забезпечення надання ургентної допомоги хворим після оперативних втручань
на  серці,  закупівлі  ангіографічної  трубки,  а  також забезпечення  витратними
матеріалами для хворих з кардіохірургічними втручаннями;

- дооснащення  медичним  обладнанням  опікового  відділення  (для
палат  інтенсивної  терапії)  Кіровоградської  обласної  лікарні,  відділення
анестезіології з ліжками для інтенсивної терапії (дихальна апаратура), а також
для проведення ремонту апаратів СКТ та МРТ.

1.2  при внесенні  змін  до обласного  бюджету  на  2016 рік  передбачити
кошти на вирішення зазначених проблемних питань.



2

2.  Рекомендувати  департаменту  охорони  здоров'я   Кіровоградської
обласної  державної  адміністрації  розглянути  пропозицію  ТОВ “Фрезеніус
Медикал Кер Україна” стосовно створення у Кіровоградській області діалізного
центру на 40 діалізних місць та двох філій на 10-20 місць кожна (з можливістю,
у  разі  потреби,  їх  розширення)  та  про  результати  розгляду  до  15  березня
2016 року поінформувати обласну раду.

3. Рекомендувати  постійній  комісії  обласної  ради  з  питань  бюджету,
фінансово-економічної  політики  та  інвестицій  з  метою  належного  розгляду
питань  щодо  виділення  коштів  Кіровоградській  обласній  лікарні  та
КЗ “Кіровоградський  обласний  кардіологічний  диспансер”  безпосередньо
вивчити проблемні  питання діяльності  зазначених закладів  охорони здоров'я
спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області.

Голова постійної комісії І.Чемерис


